
oponentní posudek disertač,ní práce ing. JiŤího SlanaŤe na téma:

PŤestavba lesních porostri na pňírodě bližší skladbu na Lesní správě Jablonec nad Nisou

Rozsah a struktura: PŤedloŽená disertační práce č,ítá 16I stran textu včetně pŤíloh. Práce je

zpracována formou monografie standardně strukturo vané do kapitol: Úvod, Rozbor
problematiky, CíIpráce, MateriáI a metodika, Vysledky,Diskuze,Závěr, Literatura, Seznam
zkratek a PŤílohy.

Cíle práce uvedené v disertaci jsou:

I , Získat poznatky o druhové, věkové a prostorové skladbě modelovych porostťr a jejich vyvoji.

2, Zhodnotit proces pŤestavby na pŤírodě bližší skladbu z hlediska optimalizacejejich druhové,
věkové a prostorové struktury.

3. Návrh pěstebních opatŤení a doporučení pro porosty v obdobnych stanovištních a porostních
poměrech na LS Jablonec nad Nisou v CHKo Jizerské hory.

Metodika: CeIá podkapitola ,,4.1 Charakteristika zájmové pŤírodní lesní oblasti 2I _ Jizerské
hory a Ještěd.. je doslovnym plagiátem větší části kapitoly ,,3.6 PŤírodní lesní oblast 2I _
Jizerské hory a Ještěd.. z knihy Vacek S. et aI. 2OO3. Horské lesy České republiky. Praha,
Ministerstvo zemědělství ČR. Text kapitoly byl pŤevzat věetně obrázk (mapy a některé grafy)

a tabulek bez ohledu na to, že kniha z roku 2OO3 vychází z datÚHÚt-, která j Sou pravděpodobně
téměŤ 20|et stará a nezohledĚují tak současny stav. Uvedení citace anglicko-jazyěné mutace
stejné knihy v Seznamu literatury na konci str. 149 ne|ze považovatza správné citování zdroje.
Podkapito|a ,,4.2 Charakteristika trvalych vyzkumnych ploch na LS Jablonec.. dokládá sběr dat

v rámci vyzkumnych ploch auvádí vyčet metod zpracování dat, které jsou pro podobná šetŤení

standardní. K získání dat bylo nepochybně vynaloženo mnoho práce.

Vysledková část

disertace má částečnou vazbu na časopisecké publikace' na nichž se autor disertace také podílel
spolu s dalšími spoluautory. Autor uvádí v prohlášení, že vypracoval práci samostatně. Pokud
však využil datovy materiá| a vysledky k nimž má nepochybně právo vyuŽití, které ale vznikly
prací kolektivu, bylo by vhodné rozšíÍit seznam osob v Poděkování. Závěr uvedeny v disertaci
je velmi obecny a nabízí jen zamyšlení nad potŤebami společnosti, riziky plnění funkcí lesa ve
vazbě naproces pŤestavby lesa. Uvítal bych větší provázanost Závěru s deklarovanymi cíli DP
(viz body I,2 a 3 vyše).

Vzhledem
k problematické podkapitole 4.I se zdrŽuji hodnocení vyznamu DP.

Celkové zhodnocení DP: PŤedložená DP nesplřuje v současné formě podmínky pro rispěšné

obhájení, Ztoho d vodu Se nemohu zodpovědně vyjádŤit ani kudělení akademického titulu

,,doktor".

V opočně 28. 5.2o2o ing. Duš an Kacálek, Ph.D.


